Дело № 2-1588/20/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

18 ноября 2024 года		                                                          		          г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Босенко Е.А.,
при секретаре судебного заседания Шевченко В.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению отделения Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя к Шумиловой А.Ф., третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований: УМВД России по г. Севастополю, Правительство Севастополя о взыскании неосновательно полученной ежемесячной денежной выплаты,
руководствуясь ст.ст. 3, 12, 39, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:
исковое заявление удовлетворить.
Взыскать с Шумиловой А.Ф., «дата и место рождения», гражданки Российской Федерации «паспортные данные» в пользу Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя (Департамент финансов города Севастополя (ДТСЗН Севастополя, л/с 04742D00120) ИНН 9201510255, КПП 920101001, счет 03100643000000017400, ЕКС 40102810045370000056, Отделение Севастополь Банка России //УФК по Севастополю г. Севастополь, БИК 016711001, ОКТМО 67310000, КБК 855 113 02992 02 0000 130, назначение платежа: возврат излишне перечисленных средств за 2023 г. Шумилова А.Ф.), сумму переплаты ежемесячной денежной выплаты как гражданину из числа ветеранов труда, имевших право на меры социальной защиты (поддержки) в соответствии с законодательство Украины в сфере государственной поддержки ветеранов труда, действовавшим на территории г. Севастополя до 21.02.2024 г., полученную без установленных законом оснований за период с 01 декабря 2023 г. по 31 января 2024 года в размере 1630 (одна тысяча шестьсот тридцать) рублей 00 копеек.
Взыскать с Шумиловой А.Ф., «дата и место рождения», гражданки Российской Федерации (паспортные данные) в доход бюджета Нахимовского района города Севастополя государственную пошлину в размере 400 рублей.
Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, - в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья. подпись.
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя			                           Е.А. Босенко